Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 8í/2023 DE 03 DE FEVERETRO DE 2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferídas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do coren/pR;

CONSIDERANDO o Processo Administrativo no 50112022;

CONSIDERANDO o parecer do Procurador geral no 132t2022 de 07 de julho

de 2022;

CONSIDERANDO deliberação da Presidente do Coren/PR, baixam as

seg uintes determinações:

AÉ.ío Designar os profissionais abaixo para compor a Comissão de
Sindicância para apuração dos fatos e responsáveis a respeito das inconsistências na
parametrização do S|GO1 .

Elen Dias Accordi Medeiros

Riciane Santos Bobato

Manoel Gilliard Paes de Sousa

Àft.24 Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 03 de fevereiro de 2023

{'*-/
RITA SANDRA FRANZ

Presidente
RDO J

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, seminário, curitiba/pR - cEp: 90240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (4L)3301-8400 | corenpr.gov.br